SECUNDO queritur, utrum uerbi in diuinis dicatur essentialiter, uel personaliter. Et ut quod essentialiter possit dici: qđ nomē uerbi a manifestatione imponitur, ut dictū est: sed essentia diuina potest se per seipsum manifestare, ergo ei uerbum potest cōpetit, & ita uerbum essentialiter dicitur.

¶ 2 Præter. Significatum per nomē est ipsa definitio, ut in 4. Metaphys. dicitur: sed uerbum fm̄ Aug. 9. de Trinitate, est notitia cum amore, & secundum Anselmum in Monolog. dicere summo spiritum nihil est aliud, quam cogitando intueri in ueritate.

tem definitione nihil ponitur, nisi essentialiter dicitur, ergo uerbum essentialiter dicitur.

¶ 3 Præter. Quicquid dicitur est uerbi: sed patet dicitur nō solum seipsum, sed et filii & spiritus sancti, ut dicit Aug. in lib. prædicto. ergo uerbum tribus personis commune est, ergo uerbum essentialiter dicitur.

¶ 4 Præter. Quilibet dicens habet hoc uerbum quod dicit, ut Aug. dicit 7. de Trinitate: sed sicut dicit Anselm. in Monolog. sicut pater est intelligens, & filius est intelligens, & spiritus sanctus intelligens, & tamen non sunt tres intelligentes, sed unus intelligens: ita pater est dicens & filius est dicens, & spiritus sanctus est dicens, & tamen non sunt tres dicētes, sed unus dicēs, ergo cuiuslibet eorum respondet uerbum: sed nihil est cōmune tribus nisi essentia, ergo uerbum essentialiter dicitur in diuinis.

¶ 5 Præter. In intellectu nostro non differt dicere & intelligere, sed uerbi in diuinis sumitur ad similitudinē uerbi quod est in intellectu nostro, ergo nihil aliud est in Deo dicere, quam intelligere, ergo uerbum nihil aliud est quam intellectum: sed intellectum in diuinis essentialiter dicitur, ergo & uerbum.

¶ 6 Præter. Uerbum diuinum, ut Aug. dicit est potentia operatiua patris: sed potētia operatiua essentialiter dicitur in diuinis, ergo & uerbum essentialiter dicitur.

Lib. 7. Meta. cō. 10. 10. 3.

¶ 7 Præ. Sicut amor importat emanationem affectus, ita verbum emanationem intellectus: sed amor in diuinis essentialiter dicitur, ergo & verbum.

¶ 8 Præ. Illud quod potest intelligi in diuinis, non intellecta distinctione personarum, non dicitur personaliter: sed verbum est huiusmodi, quia et illi qui negant distinctionem personarum, ponunt quod Deus dicit seipsum, ergo verbum non dicitur personaliter in Deo.

IN CONTRARIUM est, quod dicit Augustinus in 6. de Trinitate, quod solus filius dicitur verbum, non autem simul pater & filius verbum: sed omne quod essentialiter dicitur, communiter utriusque conuenit, ergo verbum non dicitur essentialiter.